

ML ApS
Nystedvej 2, Dejbjerg, 6900 Skjern

Årsrapport for
2015/16

CVR-nr. 26 80 41 24

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. februar 2017.

Karsten Skovbjerg Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

ML ApS
Nystedvej 2, Dejbjerg
6900 Skjern

CVR-nr.: 26 80 41 24
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
14. regnskabsår

Direktion

Dorte Skovbjerg Meldgaard
Brian Meldgaard
Lars Skovbjerg Larsen
Karsten Skovbjerg Larsen

Revision

Martinsen Ringkøbing-Skjern
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 130
6900 Skjern

Bankforbindelse

Skjern Bank, Banktorvet 3, 6900 Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive udlejningsvirksomhed samt anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.155 t.kr. mod 923 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 412 t.kr. mod 161 t.kr. sidste år.

Selskabets ejendomme har været lejet ud hele regnskabsåret. Årets resultat betragtes som værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	1.154.997	922.513
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-353.349	-354.748
Resultat før finansielle poster	801.648	567.765
Andre finansielle indtægter	3.549	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-276.816	-350.347
Resultat før skat	528.381	217.418
2 Skat af årets resultat	-116.236	-56.177
Årets resultat	412.145	161.241
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	412.145	161.241
Disponeret i alt	412.145	161.241

Balance 30. september

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	<u>19.362.733</u>	<u>19.716.082</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>19.362.733</u>	<u>19.716.082</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>19.362.733</u>	<u>19.716.082</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	2.366
4	Udskudte skatteaktiver	<u>287.695</u>	<u>217.701</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>287.695</u>	<u>220.067</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>287.695</u>	<u>220.067</u>
	Aktiver i alt	<u>19.650.428</u>	<u>19.936.149</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	125.000	125.000
5	Overført resultat	<u>1.717.328</u>	<u>1.305.183</u>
	Egenkapital i alt	<u>1.842.328</u>	<u>1.430.183</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	12.605.810	12.821.140
	Gæld til pengeinstitutter	<u>1.101.197</u>	<u>1.716.124</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.707.007</u>	<u>14.537.264</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	809.220	790.352
	Gæld til pengeinstitutter	2.788.277	2.739.674
	Selskabsskat	171.472	111.719
	Anden gæld	<u>332.124</u>	<u>326.957</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.101.093</u>	<u>3.968.702</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>17.808.100</u>	<u>18.505.966</u>
	Passiver i alt	<u>19.650.428</u>	<u>19.936.149</u>

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	276.816	350.347
	<u>276.816</u>	<u>350.347</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	186.230	126.242
Årets regulering af udskudt skat	-69.994	-70.372
Regulering af tidligere års skat	0	307
	<u>116.236</u>	<u>56.177</u>
3. Materielle anlægsaktiver		Grunde og bygninger
		<u>21.096.830</u>
Kostpris 30. september 2016		<u>21.096.830</u>
Afskrivninger 1. oktober 2015		1.380.748
Årets afskrivninger		<u>353.349</u>
Afskrivninger 30. september 2016		<u>1.734.097</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016		<u>19.362.733</u>
	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
4. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. oktober 2015	217.701	147.329
Udskudt skat af årets resultat	69.994	70.372
	<u>287.695</u>	<u>217.701</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	273.084	202.457
Låneomkostninger	14.611	15.244
	<u>287.695</u>	<u>217.701</u>

Noter

5. Egenkapital

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2015	125.000	1.305.183	1.430.183
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>412.145</u>	<u>412.145</u>
Egenkapital 30. september 2016	<u>125.000</u>	<u>1.717.328</u>	<u>1.842.328</u>

Anpartskapitalen består af 125 anparter á 1.000 kr. og multipla heraf.

Der har ikke været bevægelser på virksomhedskapitalen inden for de seneste 5 år.

6. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/9 2016</u>	<u>Gæld i alt 30/9 2015</u>
Gæld til realkreditinstitutter	209.220	11.762.848	12.815.030	13.026.492
Gæld til pengeinstitutter	<u>600.000</u>	<u>0</u>	<u>1.701.197</u>	<u>2.301.124</u>
	<u>809.220</u>	<u>11.762.848</u>	<u>14.516.227</u>	<u>15.327.616</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 12.815 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør 19.363 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 200 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Den bogførte værdi for det pantsatte udgør 1.628 t.kr. pr. 30. september 2016.

Herudover er der deponeret ejerpantebrev på i alt 5 t.kr. til sikkerhed for ejerforening.